
QUINTA-feIrA, 28 de AgosTo de 2008 �Diário Oficial Executivo  1
RESOLVE:
Lotar  DANIELA CARVALHO MARINHO, ocupante do Cargo de 
Gestão Pública em Psicologia, para exercício de sua função-
atividade no Município de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor  Público  Geral  da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 3012/08 DP G DE 18 DE AGOSTO DE 2008

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8° , inciso XV da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover 
o Cargo de Técnico em Gestão Pública em Pedagogia da 
Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 09.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar  ROSINALDO DE OLIVEIRA RODRIGUES, ocupante do 
Cargo de Gestão Pública em Pedagogia, para exercício de sua 
função-atividade no Município de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor  Público  Geral  da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 3013/08 DP G DE 18 DE AGOSTO DE 2008

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8° , inciso XV da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover 
o Cargo de Técnico em Gestão Pública em Pedagogia  da 
Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 09.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar  EDIVANA RIBEIRO TAVARES, ocupante do Cargo de 
Gestão Pública em Pedagogia, para exercício de sua função-
atividade no Município de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor  Público  Geral  da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 3014/08 DP G DE 18 DE AGOSTO DE 2008

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8° , inciso XV da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover 
o Cargo de Técnico em Gestão Pública em Serviço Social  da 
Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 09.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar  PETROLINA GOMES COUTINHO, ocupante do Cargo de 
Gestão Pública em Serviço Social para exercício de sua função-
atividade no Município de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor  Público  Geral  da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 3015/08 DP G DE 18 DE AGOSTO DE 2008

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8°, inciso XV da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover o 
Cargo de Técnico em Gestão Pública em Serviço Social da 
Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 09.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar  WILMA DO SOCORRO DOS SANTOS BRITO, ocupante do 
Cargo de Gestão Pública em Serviço Social para exercício de 
sua função-atividade no Município de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor  Público  Geral  da Defensoria Pública

PORTARIA Nº 3016/08 DP G DE 18 DE AGOSTO DE 2008
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8° , inciso XV da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover o 
Cargo de Técnico em Gestão Pública em Serviço Social da 
Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 09.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar  ANA CLAUDIA CARDOSO DUARTE, ocupante do Cargo de 
Gestão Pública em Serviço Social para exercício de sua função-
atividade no Município de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor  Público  Geral  da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 3018/08 DP G DE 18 DE AGOSTO DE 2008

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8°, inciso XV da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover 
o Cargo de Técnico em Gestão Pública em Serviço Social  da 
Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 09.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar  JULIETA TORRES MEDEIROS, ocupante do Cargo de 
Gestão Pública em Serviço Social para exercício de sua função-
atividade no Município de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor  Público  Geral  da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 3019/08 DP G DE 18 DE AGOSTO DE 2008

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8°, inciso XV da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover o 
Cargo de Técnico em Gestão Pública em Serviço Social da 
Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 09.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar ANA CRISTINA MORENO FURTADO, ocupante do Cargo de 
Gestão Pública em Serviço Social para exercício de sua função-
atividade no Município de Abaetetuba-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público  Geral  da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 3020/08 DP G DE 18 DE AGOSTO DE 2008

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8°, inciso XV da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover o 
Cargo de Técnico em Gestão Pública em Serviço Social da 
Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 09.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar MARIA LIMA DOS SANTOS, ocupante do Cargo de Gestão 
Pública em Serviço Social para exercício de sua função-atividade 
no Município de Breves-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 3021/08 DP G DE 18 DE AGOSTO DE 2008

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8°, inciso XV da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover o 
Cargo de Técnico em Gestão Pública em Serviço Social da 
Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 09.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;

Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar ELAYNE CRISTINA ARAÚJO ROMARIO, ocupante do Cargo 
de Gestão Pública em Serviço Social para exercício de sua 
função-atividade no Município de Marabá-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 3022/08 DP G DE 18 DE AGOSTO DE 2008

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8°, inciso XV da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover o 
Cargo de Técnico em Gestão Pública de Infra- Estrutura em 
Engenharia Civil  da Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 09.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar FRANCISCO DE ASSIS COSTA JUNIOR, ocupante do Cargo 
de Gestão Pública de Infra- Estrutura em Engenharia Civil para 
exercício de sua função-atividade no Município de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público  Geral  da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 3023/08 DP G DE 18 DE AGOSTO DE 2008

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8°, inciso XV da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover o 
Cargo de Técnico em Gestão Pública em Infra- Estrutura em 
Engenharia Civil  da Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 09.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar ANTONIO AUGUSTO SOARES OLIVEIRA, ocupante do Cargo 
de Gestão Pública de Infra- Estrutura em Engenharia Civil para 
exercício de sua função-atividade no Município de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 3024/08 DP G DE 18 DE AGOSTO DE 2008

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8°, inciso XV da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover o 
Cargo de Técnico em Gestão Pública de Infra- Estrutura em 
Engenharia Civil  da Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 09.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar ADELINO LOURENÇO NETO, ocupante do Cargo de Gestão 
Pública de Infra- Estrutura em Engenharia Civil para exercício 
de sua função-atividade no Município de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 3017/08 DP G DE 18 DE AGOSTO DE 2008

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8° , inciso XV da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-119 para prover o 
Cargo de Técnico em Gestão Pública em Serviço Social da 
Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 09.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119;
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar  MARILDA TAVARES DE PAULA OLIVEIRA, ocupante do 
Cargo de Gestão Pública em Serviço Social para exercício de 
sua função-atividade no Município de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor  Público  Geral  da Defensoria Pública


